
 

 

Na osnovu člana 47. stav 6. Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini („Službeni 

glasnik BiH, broj 34/02), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

 

 

PRAVILNIK O DOPUNAMA PRAVILNIKA O  

POSTUPKU ISPLATE NADOKNADE ŠTETE ZA  

NEŠKODLJIVO UKLONJENE SEROPOZITIVNE ŽIVOTINJE 

 

 

Član 1. 

 

U Pravilniku o postupku isplate nadoknade štete za neškodljivo uklonjene 

seropozitivne životinje („Službene novine Federacije BiH“, broj 98/12) u članu 7. iza tačke 

5. dodaje se nova tačka 6. tako da glasi „dokaz o provedenim propisanim dijagnostičkim 

mjerama za prethodnu godinu (potvrda o provedenim obaveznim mjerama ili 

laboratorijski nalaz)“. 

Iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi „U slučaju pojave uginuća životinje 

ili više životinja sa istim ili sličnim simptomima, odnosno kada životinja naglo ugine 

bez vidljivog uzroka vlasnik uz zahtjev za nadoknadu štete dostavlja slijedeću 

dokumentaciju: 

1. fotografiju uginule životinje sa vidljivom ušnom markicom; 

2. dokaz o utvrđenoj zaraznoj bolesti (laboratorijski ili patohistološki nalaz); 

3. zapisnik veterinara iz veterinarske stanice o izvršenom pregledu  sa 

podacima o broju životinja, ušnoj markici, mjestu uginuća i epidemiološkom 

istraživanju; 

4. zapisnik komisije o procjeni štete na osnovu zapisnika veterinara iz 

veterinarske stanice. 

 

Član 2. 

 

U članu 8. stav 2. Pravilnika iza riječi „životinje“ briše se tačka i dodaju riječi 

“ukoliko se pregledom dokumentacije utvrdi da je ista valjana i kompletna“.  

 

Član 3. 

 

 Iza člana 2. dodaje se novi član 2a koji glasi „Vlasnici neškodljivo uklonjenih  

životinja imaju pravo na nadoknadu štete u slučaju naglog uginuća životinja u toku i 

provođenja naređenih mjera.“  

Član 4. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Federacije BiH“.          

         

         M I N I S T A R 

 

           mr.sci. Šemsudin Dedić 


